1

2024 年２月２日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＴＩフードホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 十 見  裕

（コード番号：２９３２ 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員財務本部長 髙 橋  敏

（TEL. 03-3479-6956）

固定資産（工場）の取得に関するお知らせ

当社は、2024年２月２日に固定資産（工場）の取得に関して、下記のとおり決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社グループの製造及び物流業務の効率化並びに業容拡大を踏まえた新規工場取得のために

本物件を選定し取得を決定いたしました。

２．取得する固定資産の概要

（１）所在地 大阪府泉佐野市りんくう往来北２－６ 他

（２）面積 土地 7,554.73㎡ 建物 2,514.36㎡

（３）現況 水産物加工事業

（４）取得価額

取得の相手先との協議により取得価額につきましては、公表

を控えさせていただきます。

なお取得価額は、適時開示制度における軽微基準に該当する

当社直前連結会計年度の連結純資産額（6,202百万円）の

30％未満となります。

３．取得の相手先の概要（2023年９月 30日現在）

（１） 名 称 ＯＵＧホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市福島区野田２丁目 13番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋爪 康至

（４） 事 業 内 容 純粋持株会社

（５） 資 本 金 6,495百万円

（６） 設 立 年 月 日 1946年６月 12日

（７） 純 資 産 27,286百万円

（８） 総 資 産 91,658百万円

（９） 大株主及び持株比率 マルハニチロ株式会社 13.84％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

2

４．取得の日程

（１）契約締結日 2024年２月２日

（２）所有権移転日 2024年７月 31日（予定）

５．今後の見通し

2024年 12月期の業績予想は 2024年２月９日に「2023年 12月 決算短信〔日本基準〕（連結）」

において開示予定であり、当該固定資産取得による、当社グループの 2024年 12月期の連結業績

に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上